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1 

 

ȳ Ө ứ 

Ө ⱢṼеҨᾎᶙכ ПеҨȳиеҨȷṼצ ֥ ᾎᶙכ П

צ ֥ ȳצ ֥ иќ ȲцṼ ᾎᶙכ П ȴḕ еҨȳ

иеҨȳצ ֥ ȳצ ֥ иќ ц ҠӨ Ϛ ӔқȲḕ Џ

ЏӐ 420аȲ Ɫᴞɦ ѡ ( қѡ )ɧ Ȳẞד5 ∟

ᵛᴞ ҷ ȴⱢ ᵍ Ӕқẞ қҠӣᴖ ѡ ȲЏ

Ӕқɦ ḇѡ צ) ѡ )ɧ› 60щв(ѡ щ)Ҡԛװ ҏӨ Ȳ Ө ᶙכ

∟ в צ═ 2 ӔқȲ᾿ẞ ᾼӔқ֪ ḇᴞ ҷ ȴ Ө П

ᴞɦ ᴞṝП ѡ ɧ Ȳṳד5 қצ ѡ Ȳ

Ṽ Ḗ ᴷ Ө ᾼ ȴ 

Ө › ȲеҨȳиеҨȳצ ֥ ȳצ ֥ иќ Ἠ Ȳ

Ḇ֤ Ἠ Ϛ ȲἨ Ӏ ᵿȲꞋ ӣȲ

ᴩ Ѧȴ ԍ ὑӨ Џ Ȳ֝ ֯צ › Ḇ П

ԈȲ∂ Ḇ Ԉ ∟ԛᴩӨ ȴ 

 

ȳ Ө ѠהцӨ ☼  

Ө Џ ӔқȲṼ Ө ☼ ц ᾼЛ֝ȲЏ Мї

ϱ ẁϮ Ө ӔқᾼѠהȲҠṼ ᾼ Ḗᴞᴩ ȴϮ ѠהⱢȸ 

 



 2 

ӐѝԈ ɚ Ϣᴞ Ϣ Ө Ӕқɛ ☼ ᵂ ὙȲẔ Ө

Ѡה Ἤ ᾼ ᵂ Ὑȴ 

 

ӐӨ Ѡה צ═ Ϣצ Пᴞ Ϣ Ȳṳ ᶔ қ ȴѿϯⱢӨ

☼ ȸ 

 

 

 

 



3 

 

ȳ ᵂ Ὑ 

ɞStep 1 ϱ Ө ɟ 

ῴỞḔ ȸ Ө ӭ 

 

ϤЏ Мї ( ᵿȸ

https://moeaca.nat.gov.tw/other/index.html)

Ą Ө ȲӦҿ ғ ԝῶМ ɚ

Ϣᴞ Ϣ Ө Ӕқɛȴ 



 4 

Ḕ Ϛȳ ӣљּפứ  

 

ӣљּפứ ∟Ȳ

ᴩЏ ӔқӨ ᶧȲ

⁄ ȴ 
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Ḕ ϡȳ Ө ӭ 

 

1. Ṷ ѻ ᵑȸиⱢеҨȳи

еҨȳ ȳצ ֥ ȳצ ֥ и

ќ ȴ ᾃ Ⱥ ᾼṶ ѻ Ɫ

ҵ צ ֥ Ἠҵ צ ֥ иќ

Ȳ ѿẔ҃ѠהӨ ȴ 

2. ȴ 

3. Ӑ ӱϯѠ  

 

Ԓ

┬ Ȳᶙכ цаԈׄ ∟ԛ ᴩ

Ө ȴ 



 6 

Ḕ Ϯȳ Ϥ Ϛ  

 

1. Ϥ ᾼ Ϛ ȴ 

2. ֽṶ ѻ Ɫ Ȳ ԒӦϯἮ

М ∟Ȳԛ Ϥ Ϛ

ȷ Ṷ ѻ ⱢеҨ(ᵶиеҨ)Ἠצ

֥ (ᵶиќ ) Ȳ ᾿ Ϥ

Ϛ ȴ 

3. Ϛ Ϥᶙ ∟ ȲṆ

ᴞ ậ Џ ȴ 



 7 

ᾭᾓȸ ╥ᵡצӔ֯ Мᾼ Ḇ ӭ 

 

 

 

1. Ӕ֯ Мᾼ Ḇ

ӭȲЛ ӱױ ӱ ȲҠ᾿

ᴩḔ ҳᵛҠȴ 

2. Ṷ ѻ ὑӨ Џ ᾼ ϯȲ

Ӕ֯צ Мᾼ Ḇ

ӭȲṆ ᴞ ҏ ӱ Ȳṳі

ӣљᴟɦ Џ Ԉ ⇔▲ ɧ

Ḇ ӭȴ ᾃ !! Ḇ

ӭҔᵶȸ֤ Ḇȳ Ϛ Ḇȳ

Ӏ ᵿ ӦȲ Ԉ

∟ Б ᾼЏ ᴩ

ѦȲ∂ Ӕ֯ ᴩϱ Ḇ

Ԉ῏ȲҠὑ Ԉ ∟ԛᴩӨ

Џ ȴ 

3. ∟ȲֽṶ ѻ Б Ḇ֤

Ἠ Ϛ ȲṼ 4.4.1 ứȲӐ

Мї ᴩ Ѧ ȲѨ ṶԒ

Ṷ ѻ ֝ ȴ 



 8 

Ḕ ҳȳ ╥ᵡӔ  

 

1. ╥ᵡӔ Ȳֽ

ᾭЛ Ȳ нӨ ȴ Ԓ♅

Ἤ Ἠ ὢ ∟

ԛ ᴩӨ ȴ 

2. ∟Ȳ қ

ϱ Ȳṳ Ϣᴞ Ϣ Ϥ

қ Ȳ ̢ 

3. ҅ῶϢⱢᾎϢṝиȲ ᾎѿ Ϣ

ᴞ Ϣ Ө Ȳ ḂѿẔ҃ѠהӨ

ȴ 

4. Ṷ ѻ ὑӨ Џ ᾼ ϯȲ

Ӕ֯צ Мᾼ Ḇ

ӭȲӐ ԛװ ҏɦ М Џ

Ԉɧ ᴯᵂⱢ ȷ ϯϚ

∟Ϸ ԛװҏ ӱ ȴ 

 

ứ Ө Ȳ ȲчП

⁄ ậ Ȳ֫ẞḔ ҳῴỞ ȴ 
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Ḕ Хȳ Ϥ Ϣ  

 

1. Ϥ Ϣở֤ȳ І Ԉ‒

ȳ ц Ɏ ӱòɾò ⱢӇ

ᴯɏȴ 

2. Ϣở֤ ϢМѝᶙ

ԓ֤Ȳѿ ᵍ Ԉ ԈἨ Ԉ᷾

ҷ ȴ Ϣở֤ ᵍѿϯҠ

Ԉ ᾼᾭᾓȸ еҨἨ  ֤

ȳở֤Лᶙ Ἠ ѝ֤ ȴ 

3. Ϥᶙ ∟ ̢ 
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Ḕ гȳ ứӣљ҅  

 

1. ᴞᴩ ứӣљ҅ Ȳӣљ҅  ⇔

ạⱢгᴟϫ ȲҠ ứ ѝֿӕȳ

ֿἨ ȴ 

2. Џ ṿӣ῏҅ Ȳӣљ҅ ᵛ

ⱢϚ ȴ Ⱥ ∟

ᴩ ӣ ṿӣױӣљ҅ Ȳ∂

ὑḔ ϝ ӣљ҅ ẗԝ֙Ἠҫ׀

כ PDF  ȴ׀

3. Ϣᴞ Ϣ Ϥ қ Ȳ

Ϥᴞ Ϣ PIN ∟

Ȳϱ Џ ӔқӨ

Ԉȴ 
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Ḕ ϝȳԝ֙ӣљ҅ ẗ 

 

1. ҏ ὑḔ гἬ ứПӣљ

҅ ȴ 

2. ӣљ҅ Ɫֵ ד ᵂ Ἤ ṿ

ӣП (* )ȲӐМї ᾎ ẁӣљ

҅ ▲ Ȳ∂ Ӈ ӣљ҅ ẗԝ

֙Ἠҫכ׀ PDF  ȴ׀

3. Ἠ

ӣљ҅ ẗѿ ӐἨ І Ѡה ׀

∟Ȳ ȴ 

 

* ȸ 

ṿӣӣљ҅ ᵂғ ҔᵶȸӨ

⇔▲ ȳԝ֙Ө ( ӣὑ ѿ Ӑ

ѠהӨ ῏)ȳ ӣ Ȳц ד

ᵂ (ֽȸᶱ PIN ȳ қ ȳ

ӣ/ ӣӨ )ȴ 
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Ḕ ϥȳ  

 

1. ԛװ ᾼ Ө ц

Ϣ Ȳ МҔᵶ Өװױ

ԈṆ П Ԉ☼Ѭ Ȳ

∟ ̢ 

2. ∟ ҫ ᾼ Ȳ Ϥ

Ҁ Ṇ ȷ Ҁ Ṇ ᵂ

ὑɞStep 2ɟМ Ὑȴ 

3. ậ ∟Ȳ Ӈ֫ẞױӨ

☼ ȲᶙכἬצӨ Ḕ

ȴ 

4. Ȳ ὑ ›ԛװ Ἤ

ᾼӨ ѠהȲϚӎ ᶙכϤ

∟Ȳױ Ԉ☼Ѭ ᵛ ᾎ ḆӨ Ѡ

ȴֽה ḆḂӨ ѠהȲ ὑỮӑ

›ᴟӐМї ɚ Ө ɛ

Ө ѠהᵛҠȲӑ ПӔқӨ

Ԉ ȴ 
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Ḕ ϟȳ Ө ᶧᶙכ 

 

Ṽ Ἤ ᾼ Ҁ ᶙ

כ Ȳ ᵂ Ὑ ṓɞStep 2ɟȴ 
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ɞStep 2 Ҁ ṳᶙכ ɟ 

Ḕ Ϛȳ Ϥ Ҁ Ṇ  

 

1. ὑɞStep 1ɟМḔ ϥ

∟ȲṆ ᴞ

ҏ֝Ϛ Ө ԈἬ П Ԉ☼Ѭ

Ȳ ϤɞStep 1ɟМḔ гἬ ứ

ᾼӣљ҅ ∟Ȳ ᵛҠ Ϥ

Ҁ Ṇ ȴ 

2. ӑὑɞStep 1ɟМḔ ϥ

Ȳ ӼҠӦЏ

Мї ɚ Ө ɛ Ȳ

Ӧҿ ғ ԝῶМ ɚ Ҁ Ṇ

ɛ ϤȲᵀӦױ ϤṆ Л

ᴞ ҏ Ԉ☼Ѭ Ȳ ᴞᴩ Ϥȴ 
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Ḕ ϡȳ ậ ᾼ Ө  

 

1. ḕϚ Ө Ԉ ᾼ

Л֝Ȳ ֝ Ө ֵ ԈȲⱢ

ᵍ ẞẔ҃Ө

ԈȲ Ϥ Ҁ Ṇ ∟Ȳ ԛװ

ӭ›Ӕ ậ ᾼ Ө

ȴ 

2. Ⱥḕ Ԉ☼Ѭ Ҁ Ѡה

Ꞌ╥ ӴᾼȲ н ȴ 

3. Ӕ ∟ ѠהȲ

ẁẒ Ѡהȸ ц

ȴ 

 

Ҁ Ѡה Ὑ 

(1) ‒ӣқҀ ȸ ‒ӣқ ∟ѿ

‒ӣқѠה Ȳ(֥ᵂ ȸ

VISAȳMasterCardȳJCBȳ қ)ȴ 

(2) ATM Ἠ ȸṆ ӢϚ

ẁ Ȳ Ҡ

ᴟ ᴩ (ᵍњ )ȲϷ

Ҡᵓӣᴞ ἨẔ҃ ȳ

Ѡה ȴ 


